
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SS - Settore Welfare Servizi Sociali e Sport

Protocollo: 38077.11284/2023

Determinazione n. 445 del 15/02/2023

Oggetto: NEXT GENERATION EU - PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 SPORT 
E INCLUSIONE SOCIALE ¿ CLUSTER 2 - INTERVENTO DI RIGENERAZIONE DI UN¿AREA 
POLISPORTIVA OUTDOOR IN LOCALITA¿ MIGLIARETTO ¿ CUP I68E22000140001-CIG 96592991B3 
RETTIFICA PARZIALE DETERMINA N. 442 DEL 14/02/2023

IL DIRIGENTE

PREMESSO
- Che con determinazione n. 258 del 31/01/2023, si è dato avvio alla procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 1, c.2, lett. b) del  D.L. n.76/2020, (c.d. Decreto Semplificazioni) convertito con L. n. 
120/2020 e ss.mm.ii, provvedendo alla pubblicazione di un avviso pubblico di preinformazione per la 
selezione di concorrenti da invitare alla gara da svolgersi in modalità telematica mediante 
Piattaforma Sintel, per l’affidamento dell’intervento  NEXT GENERATION EU - PNRR MISSIONE 5 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 SPORT E INCLUSIONE SOCIALE – CLUSTER 2 - 
INTERVENTO DI RIGENERAZIONE DI UN’AREA POLISPORTIVA OUTDOOR IN LOCALITA’ 
MIGLIARETTO – CUP I68E22000140001, per l’importo complessivo di Euro 326.000,00 di cui Euro 
332.500,00 per lavori a base d’asta ed Euro 6.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d’asta;

- l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul profilo del 
committente nella sezione http://www.comune.mantova.it nella sezione bandi di gara e sulla 
piattaforma telematica Sintel di Aria Spa di Regione Lombardia (ID164812096); 

- entro il termine del 09/02/2023 ore 15:00 sono pervenute n.117 manifestazioni di interesse a cui il 
sistema Sintel ha assegnato automaticamente un protocollo informatico identificativo (ID) in ordine di 
inserimento come risulta dall’elenco posto agli atti con prot. riservato n. 15137/2023.

- In data 10/02/2023 si sono svolte, in seduta pubblica, le operazioni di sorteggio, a cura del RUP e 
alla presenza di due testimoni, di dieci operatori economici da invitare alla successiva procedura 
negoziata come da verbale in atti (prot.16222/2023);

-  l’operatore economico estratto a cui è stato assegnato il numero 20 e associato al numero ID 
1675346628410 non risulta in possesso dei requisiti richiesti nell’Avviso, in quanto ha dichiarato di 
subappaltare per intero le lavorazioni appartenenti alle categorie scorporabili OS30  non 
possedendo per la categoria prevalente OG1, ai sensi di quanto disposto dall’art. 92 comma 1 ultimo 
periodo del D.P.R. 207/2010, la classifica adeguata a coprire anche l’ importo della categoria OS30 
non posseduta e pertanto non è  inserito nell’elenco delle imprese da invitare alla procedura 
negoziata e non è  ammesso alle successive fasi di gara

DATO ATTO CHE con determinazione n. 442 del 14/02/2023 è stato disposto di:
- approvare il verbale delle operazioni di sorteggio del 10/02/2023 (prot.16222/2023 in atti ) con  

l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, nonché dell’ operatore non 
ammesso alle successive operazioni di gara, che resteranno in atti e secretati ai sensi dell’art. 53, 
comma 2, lettera b), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché lo schema di lettera di invito e relativi 
allegati (che restano conservati in atti) della procedura negoziata, da svolgere per mezzo della 
piattaforma telematica SINTEL per l’affidamento dell’intervento in oggetto;   

P07.72 M1 00

http://www.comune.mantova.it


Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

- non ammettere alle successive fasi di gara (invio lettera d’invito) l’operatore economico estratto 
durante le operazioni di sorteggio del 10/02/2023  a cui è stato assegnato il numero 20 e associato 
al numero ID 1675346628410 in quanto non risulta in possesso dei requisiti richiesti nell’Avviso, 
avendo dichiarato di subappaltare per intero le lavorazioni appartenenti alle categorie scorporabili 
OS6 pur non possedendo per la categoria prevalente OG1, ai sensi di quanto disposto dall’art. 92 
comma 1 ultimo periodo del D.P.R. 207/2010, la classifica adeguata a coprire anche l’ importo della 
categoria OS6;

 

DATO ATTO CHE l’operatore economico estratto durante le operazioni di sorteggio del 10/02/2023 a cui è 
stato assegnato il numero 20 e associato al numero ID 1675346628410 ha indicato di sub-appaltare la 
categoria OS30 e non la categoria OS6, come erroneamente indicato nella determinazione n. 442 del 
14/02/2023;

PRESO ATTO dell’errore contenuto nella determinazione n. 442 del 14/02/2023, si procede all’opportuna 
rettifica 
VISTI
 -D.Lgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno di spesa;
- il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D. lgs n. 118/2011;
- il Regolamento di Contabilità;
-il Decreto Legislativo 50/2016;
- il DL 76/2020 convertito con L. 120/2020;
- il DL 77/2021 convertito con L. 108/2021;

RICHIAMATE
- la DCC n. 85 del 21/12/2022   di approvazione del Bilancio finanziario anni 2023-2025 e della nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione anni 2023-2025 
- la D.G.C. n. 3 del 04/01/2023 (immediatamente esecutiva) con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l'anno 2022

DETERMINA

DI RETTIFICARE parzialmente la determinazione n. 442 del 14/02/2023 come segue:
NON AMMETTERE  alle successive fasi di gara (invio lettera d’invito) l’operatore economico estratto durante 
le operazioni di sorteggio del 10/02/2023  a cui è stato assegnato il numero 20 e associato al numero ID 
1675346628410 in quanto non risulta in possesso dei requisiti richiesti nell’Avviso, avendo dichiarato di 
subappaltare per intero le lavorazioni appartenenti alle categorie scorporabili OS30 pur non possedendo per 
la categoria prevalente OG1, ai sensi di quanto disposto dall’art. 92 comma 1 ultimo periodo del D.P.R. 
207/2010, la classifica adeguata a coprire anche l’ importo della categoria OS30;

DI CONFERMARE il restante dispositivo della determinazione n. 442 del 14/02/2023. 
 

 

IL DIRIGENTE  
Dr.ssa Mariangela Remondini

REMONDINI MARIANGELA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


